EMENDA À LEI ORGÂNICA n° 03

DATA – 29  de Julho de 1997.

Art. 1° - Fica alterada a redação do artigo 17 da Lei Orgânica do Município

de Guaratuba, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 17 – O Município, preferencialmente à venda ou doação de bens

imóveis, outorgará concessão de direito real  de uso, mediante prévia

autorização legislativa e concorrência, dispensada esta quando o uso

se destinar a concessionária do serviço publico, entidade assistencial,

entidade reconhecida de utilidade publica municipal e estabelecida

há mais de cinco anos e em pleno funcionamento dentro do

Município, ou quando houver relevante interesse publico

devidamente justificado.

Art. 2° - Esta emenda constitucional entrará em vigor na data de suia

publicação.

José Valdemar Travasso

Presidente
Emilio Amélio Mattos de Souza
1° Secretário
Paulo Eder de Araujo
2° Secretário